Ego nunc quo([ue velocissime per montes bue veneram in 
occursum Francisc i Barkosz5% ijui cum mille et quingentis Ger -
manis ad bas par tes venit, sed per comita tum Lyptoviensem 
aufugerun t noòis^ abiverunt versus Bresno. Cas t ra ge rmanorum 
sunt penes ]Murany, quibus ubi( |ue precludo passus. Haheo pedites 
in montihus, sed ad alium locum etiam expedivi, (|u0i-um brevi et 
([uidem citius audiet famam ibi dominatio Yest ra . Cbariss ime 
domine, scribas mihi confidenter, appropin([uant-ne dies ddihera-
tionis ne inter duas sellas ad t e r r am cadamus, et ne sub t a n t a 
spe to tam aestatem inani ter et inut i l i ter perdamus. D a t u m in 
Castr is ad Schunik positis, die 6-a Ju l i i 1680. 

X X X I I l . 1680. J u l i u s 9. 

Excellentissime domine March io domine mihi Semper 
gvatiosissime. 

Hodie j am discesserat dnus Ber tha lo t , sed per aciuam non 
potuit t ransire . sed debuit reverti . In t e r im ad vesperum venerunt 
ad me literae domini Comitis propr ia manu scriptae, quas ego de 
verbo ad verbum in la t inum feci et mit to Yes t r ae Exl l t iae . Melius 
est, ut et ea sciat Yes t ra Exl l t ia . quae mihi in confidentia scribit. 
Yerendum est ne nostrae res cito pereant , si non juvan tu r . P r o 
vigesimo praesentis exspectabo responsum Y r a e Exl l t iae . Servet 
Deus eandem salvam et incolumen diutissime, cordicitus noveo 
et maneo Exl l t iae A^estrae 9. Ju l i i 1680. 

servus humil l imus mpria . 
Külczím : Excelleutissiino Domino Duo Marehioni de Betlmue Ordi-

nuin Christianissimi Regis Efiuiti et in Poloniani Legato Extraordinavio eto." 
(Eredeti, rájegyezve : lettre du Sr. Faigel.) 

X X X I Y . 

Sta tus modernus r e rum H u n g a r i c a r u m est talis. 
1. Pr iuceps Transylvaniae redi i t et appare t exinde, quod 

Transylvania non in tendat reale bellum contra Aus t r i am, (ì|uia 

Aláii-ás nélkül, Faigel kezeírása. 
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nec coiiflictum permisit , et (juae pliira fíicerc potuisset. iieglexit. 
.Domiuum Comitem oppr imere volebat et (juia lioc efficere non 
potuit , omnia diffideiitiis et dissensionibus involvebat, ut exinde 
ad regressum viam sibi inveniret. 

2. Transylvauia pacem iutendi t . hoc appare t ex literis, «juas 
l)0st regressum a Sza thmar Pr inceps ad Impera to r i s Genera lem 
C a p r a r a m scripsit . 

8. Transylvai i ia , siquidem Comitem depr imere et ad absohi-
tam depeudent iam redigere non poterat . decisionem l iujus puncti 
a P o r t a expectat et sperat , si P o r t a ulterius(iuoque in rel)us H u n -
garicis P r inc ipe voluerit uti, obt inebunt , ut Comes cum H u n g a r i s 
absolute ab eo dependeat .